

سخنان امریکایی‌ها نشان می‌دهد هنوز اراده‌ای درباره «تضمین برای لغو تحریم‌ها» وجود ندارد

امریکا همچنان بلاتکلیف

واشنگتن برای بازگرداندن توافق هسته‌ای به مسیر اولیه باید گام اول را محکم بردارد

گروه سیاسی / با نزدیک شدن به پایان

وقفه چندروزه دور هشتم مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ در وین، تحرکات دیپلماتیک پیرامون این گفت‌وگوها شدت گرفته است. از یک سو ایران با تکیه بر مواضع اصولی خود و پیگیری طرح‌های قابل اجرا مطالبه‌گر رفع تحریم‌ها و مهیا کردن شرایط برای احیای توافق هسته‌ای در یک مدار دوطرفه است و از سوی دیگر امریکا می‌کوشد با حفظ ظاهر و بیان اراده بازگشت به توافق، از رهاورد این مذاکرات امتیازات بیشتری بگیرد و نسبت به ارائه تضمین دوپهلو رفتار کند. دو سویی که در یک مساله و آن هم احیای برجام اشتراک نظر دارند با این تبصره که پایبندی به تعهدات برجامی‌شان برابر نبوده و امریکا که با خروج یکجانبه از توافق اینک

امکان نشستن پشت میز مذاکرات را ندارد، باید ابتدا گام اول را برای رفع تحریم‌ها و تحقق منافع اقتصادی

ایران بردارد.

دور هشتم مذاکرات رفع تحریم‌ها از ششم دی آغاز و نهم بهمن ماه به مدت چند روز متوقف شد تا طرف‌ها برای اخذ تصمیمات سیاسی راهی پایتخت‌ها شوند. مذاکره کنندگان تا پیش از وقفه جاری تا مرحله تکمیل پیش‌نویس متن توافق و تصمیم‌گیری در مورد برخی موضوعات اختلافی پیش رفتند و با نزدیک شدن به مرحله نهایی، برای مشورت‌های بیشتر راهی پایتخت‌ها شدند.

در این میان رسانه امریکایی «وال استریت ژورنال» به نقل از یک مقام این کشور گزارش داده است که مسیر مذاکرات به سمت وسوی می‌رود که در صورت موافقت طرفین با

تفاهات صورت گرفته در وین، بخش عمده تحریم‌های اعمال شده علیه ایران (و نه همه آنها) لغو خواهد شد. این مقام امریکایی در ادامه با تکرار این ادعا که «تنها چند هفته فرصت داریم تا تفاهم را به نتیجه برسانیم و پس از آن، سرعت پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، بازگشت به برجام را غیرممکن خواهد کرد»، بار دیگر کوشید با رجوع به طرح شکست‌خورده تعیین ضرب‌الاجل ساختگی، بار تصمیم‌گیری هر چه سریع‌تر را به دوش ایران بگذارد.

با وجود این سبک و سیاق پرتکرار در پیگیری مذاکرات از سوی مقام‌های امریکایی، از فحواي موضع‌گیری چند روز اخیر مقامات ایرانی و غربی چنین برمی‌آید که احتمال دستیابی به توافق نسبت به چند هفته اخیر افزایش یافته است و باوجود چند

اختلاف کلیدی، اراده جدی برای تعیین تکلیف مذاکرات در کوتاه مدت دیده می‌شود. پرواضح است که گذاشتن نقطه پایان بر این مذاکرات جز با رفع همه تحریم‌های برجامی و فرابرجامی ممکن نخواهد شد و پذیرش توافق دیگری جز با تأمین این اهداف، موضع جمهوری اسلامی ایران نخواهد بود.

■ رایزنی‌های منطقه‌ای «مالی»

همزمان با قوت گرفتن خبرها پیرامون تفاهم در وین، «رابرت مالی» نماینده ویژه امریکا در امور ایران از گفت‌وگو با طرف‌های عربی درباره احیای توافق هسته‌ای ایران خبر داده است. «مالی» در صفحه توئیتر خود خبر داد که مکالمه خوبی با نمایندگان شورای همکاری خلیج فارس، مصر و اردن درباره مذاکرات کوفی برای بازگشت دوجانبه به تعهدات برجام

از سر گذرانده است. او همچنین افزود: «از آنجایی که مذاکرات طی هفته‌های پیش‌رو به یک جمع‌بندی خواهد رسید، ما به مشورت‌های نزدیک با شرکای منطقه‌ای خود ادامه می‌دهیم».

سازد که به نظر می‌رسد دولت امریکا با نگرانی‌های مهم تری در عرصه داخلی پیرامون مذاکرات وین دست و پنجه نرم می‌کند. چه آنکه «مالی» به دعوت کمیته روابط خارجی سنا توفیق هسته‌ای در روز چهارشنبه آتی پیرامون مذاکرات وین فراخوانده شده است تا درباره مذاکرات فعلی وین در جلسه استماع سنا گزارش دهد. «باب مندز»، رئیس کمیته روابط خارجی سناي امریکا علاوه



بر دعوت از «مالی» از «ریچارد نفیو»، «آرین طباطبایی» که از تیم مذاکره‌کننده امریکا در وین استعفا کرده‌اند، دعوت کرده است.

قرار این جلسه درست یک روز پس از آن گذاشته شد که رئیس کمیته روابط خارجی سناي امریکا در مواضعی ادعایی در سنا خواستار توقف مذاکرات وین و رویکرد سخت‌تر دولت بایدن علیه جمهوری اسلامی ایران شد. او در همین راستا ضمن توصیه به دولت‌مردان مبنی بر خودداری از احیای برجام خواستار تشدید تحریم‌های ضد ایرانی شد. پیش از آن و در اوایل ژانویه، بیش از ۱۰۰ عضو جمهوریخواه کنگره در نامه‌ای به بایدن از او خواسته بودند که مذاکرات را متوقف و فشار بیشتر به ایران و برنامه هسته‌ای آن اعمال کند.

■ گام محکم
مذاکرات وین در شرایطی از سر گرفته می‌شود که به نظر می‌رسد این بار بازگشت هیأت امریکایی و تصمیمی که باید در قبال موضوعات اختلافی باقیمانده اعلام کند، عملاً این گفت‌وگوها را به مرحله پایان خود نزدیک کند. علی باقری، رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایران که هفته گذشته در تهران به سر می‌برد، دو روز پیش نمایندگان مجلس را در جریان آخرین جزئیات وقایع وین گذاشت و ساعاتی پس از آن سخنگوی کمیسیون امنیت

خبر داد که «گرچه حق جمهوری اسلامی ایران است که تمام تحریم‌ها لغو شود ولی تا به امروز حریف، لغو بخشی از تحریم‌ها را بذرفته است». با وجود این، محمود عباس زاده مشکینی این را هم گفت که «مجموعه قرائن و

شواهد و واقعیت‌ها از جمله برگه‌هایی که جمهوری اسلامی ایران در دست دارد، نشان می‌دهد شرایط برای یک توافق خوب برد - برد آماده است به شرط اینکه غربی‌ها هم حسن نیت و جدیت داشته باشند». ناگفته پیداست رسیدن به یک توافق پایدار و قابل اتکا و عزم ظاهری امریکا برای فراهم کردن منافع تفاهم احتمالی تنها روزه‌های مقدمات بهره‌مندی ملموس ایران از منافع تفاهم بایدن علیه جمهوری اسلامی ایران شد. او در همین راستا ضمن توصیه به دولت‌مردان مبنی بر خودداری از احیای برجام خواستار تشدید تحریم‌های ضد ایرانی شد. پیش از آن و در اوایل ژانویه، بیش از ۱۰۰ عضو جمهوریخواه کنگره در نامه‌ای به بایدن از او خواسته بودند که مذاکرات را متوقف و فشار بیشتر به ایران و برنامه هسته‌ای آن اعمال شود نسبت به ایران سخن بگوید.

واکنش عضو دفتر سعید جلیلی درباره نامه ۲۰۰ صفحه‌ای



«خبر اول اینکه، عباس رنجبر، از اعضای دفتر سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی توضیحاتی در درباره خبر جنجال برانگیز نامه ۲۰۰ صفحه‌ای منتشر به جلیلی مطرح کرد. وی اصل نامه ۲۰۰ صفحه‌ای منتشر

به جلیلی را «خیالی» خوانده و با تعبیر «خبرسازی‌های سازمان یافته» تلویحاً آن را تکذیب کرده است. رنجبر در رشته توثیقی دیگر از یک گزارش ۱۳۶ صفحه‌ای خبر داده که کارگروه سیاست خارجی دولت سراید در مرداد ۱۴۰۰ و برای ثبت در تاریخ سیزدهم آبان را تهیه کرده است. به گفته رنجبر، این گزارش به ارزیابی آخرین گزارش طریف به مجلس درباره برجام پرداخته و به شکلی مستند، ادعاهای خلاف واقع وی را رد کرده است.

عضو دفتر جلیلی با ناشیانه خواندن خبرسازی‌های سازمان یافته اخیر، نوشته است: خبر واقعی در راه است. اخیراً در فضای مجازی خبری منتشر شد مبنی بر اینکه سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی کشورمان در نامه‌ای ۲۰۰ صفحه‌ای به مقامات عالی نظام از روند مذاکرات انتقاد و در خلال آن پیشنهادهایی را در موضوع مذاکره با امریکا طرح کرده است. پس از انتشار این خبر جعلی روزنامه‌های زنجیره‌ای نظیر شرق و سازندگی به ارائه تحلیل‌ها و گزارش‌هایی پیرامون آن پرداختند!

اعلام مجرمیت سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه در دادگاه دانمارک

«خبر دیگر اینکه، یک دادگاه در دانمارک سه عضو گروه تروریستی الاحوازیه را به خاطر حمایت از اقدامات تروریستی علیه ایران مجرم شناخت.

به گزارش فارس، براساس گزارش خبرگزاری دانمارکی «ریتزو»، دادگاه منطقه‌ای این کشور، روز جمعه سه عضو گروهک تروریستی «الاحوازیه» را به دلیل تأمین مالی و حمایت از فعالیت‌های تروریستی در ایران با همکاری سرویس‌های اطلاعاتی عربستان سعودی و همچنین جاسوسی، مجرم شناخت. طبق این گزارش، این سه نفر از دو سال پیش در بازداشت به سر می‌برند. آنها به دلیل جرایم متعدد از جمله ارائه اطلاعات در مورد سازمان‌ها و افراد دانمارکی و خارجی به یک سرویس اطلاعاتی عربستان سعودی با محکومیت‌ها تا ۱۲ سال زندان رویه رو هستند.

دادگاه دانمارک در ماه مارس در مورد حکم آنها تصمیم‌گیری خواهد کرد. هر سه عضو گروهک تروریستی همچنین با اخراج احتمالی رویه رو هستند و یکی از آنها نیز با احتمال لغو تابعیت دانمارکی مواجه است. این سه مرد همچنین به دلیل حمایت از حملات علیه ایران و حمایت از گروهی که در قهرست سازمان‌های تروریستی ایالات متحده قرار دارد، محکوم شدند.

فرمانده سنتکام:

ایران می‌تواند وارد رویارویی گسترده‌تر با ایالات متحده شود



«شنیدیم که، ژنرال «فرانک مک کنزی»، فرمانده نیروهای امریکایی در منطقه موسوم به سنتکام روز پنجشنبه در نشست مؤسسه واشنگتن گفت: «تهران بخوبی از خطوط قرمز

ما [در عراق] آگاه است، اما خواهد نیز واضح است که بسیاری از گروه‌های شبه‌نظامی در عراق به طور جدی تلاش می‌کنند تا با حملات امریکایی‌ها رابکنند.»

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نشنال، این مقام نظامی امریکا، «ایران» را «تهدید اصلی» علیه واشنگتن خواند و با اشاره به تحولات ضمن طرح برخی اتهامات بی‌اساس مدعی شد: نیروهای حوثی بی‌پروا از هر ظرفیتی که ایران در دستان آنها فرامی‌دهد برای پیروزی استفاده خواهند کرد. به گفته مک کنزی، «سنتکام برای همه موارد احتمالی آماده است».

مک کنزی همچنین افزود: «ایران در حال سنجش اقدامات مختلف از کاهش تنش و عادی‌سازی شرایط تا تشدید حملات علیه نیروهای ائتلاف است.» ژنرال مک کنزی در این نشست استدلال کرد که ایران می‌تواند وارد یک رویارویی گسترده‌تر با ایالات متحده شود، زیرا نیروهای مورد حمایت ایران به نیروهای امریکایی حمله می‌کنند.

رئیس سنای امریکا:

قدرت بازدارندگی امریکا در برابر ایران از بین رفته است

«دست آخر اینکه، رئیس جمهوریخواه سنای امریکا ضمن انتقاد از سیاست خارجی جو بایدن، دولت او را عامل نابودی قدرت بازدارندگی امریکا در برابر ایران دانست. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میچ مک کائل در اظهاراتی در مجلس سنای امریکا با اشاره به حمله انصارالله یمن به امارات چین سفر رئیس رژیم صهیونیستی مدعی شد: راهبرد ایران استفاده از خشونت برای بیرون راندن امریکا از خاورمیانه است و این استراتژی پس از عقب نشینی تحقیرآمیز امریکا از افغانستان دو چندان شده است. عدم پاسخگویی قاطعانه به حملات مورد حمایت ایران علیه نیروهای امریکایی در منطقه، قدرت بازدارندگی واشنگتن را از بین برده و خطر را برای نیروهای امریکایی به طرز چشمگیری افزایش داده است.

آهنی مزایده بزرگ قطعات یدک رنو
(تالیسمان، کپچر، داستر، کولپوس و...)
RENAULT

شرکت بازرگانی رنو پارت در نظر دارد:
قطعات یدکی اصلی و فابریک، مازاد خودروهای رنوی خود را از طریق مزایده به فروش برساند.
متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید و دریافت لیست قطعات و اسناد مزایده از تاریخ ۱۷/۱۱/۱۴۰۰ الی ۲۱/۱۱/۱۴۰۰ به محل انبار مرکزی شرکت واقع در آدرس ذیل مراجعه نمایند.
تهران، خیابان دماوند، ابتدای خیابان سازمان آب، ابتدای بلوار بابائیان، کوچه ۱۲ متری اول غربی، پلاک ۹، انبار قطعات شماره تماس: ۷۳۴۵۷۴۷۹

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو باوزرای خارجه امارات، عراق، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی ووزیر خارجه ژاپن تلفنی مطرح کرد

ضرورت تلاش برای پایان دادن جنگ در یمن

گروه سیاسی / حسین امیرعبداللهیان، وزیر

امور خارجه در تماس‌های تلفنی متعددی با مقام‌های دیپلماتیک منطقه بر مواضع اصولی ایران تأکید کرد. وزیر امور خارجه چهارشنبه شب گذشته در تماس تلفنی با «عبدالله بن زاید آل نهيان»، وزیر امور خارجه امارات متحده عربی در خصوص مسائل دوجانبه و منطقه گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. به گزارش «ایران»، امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو روابط دو کشور را مثبت و رو به پیشرفت توصیف کرد و گفت: دیدار و رایزنی‌های خوبی بین مقامات دو کشور برقرار شده است. امیرعبداللهیان با اشاره به بحران یمن و اعلام اینکه تمام جنگ و گسترش درگیری‌ها و منازعات به نفع هیچ یک از طرف‌ها و منطقه نیست، حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را تهدیدی برای کل

کشورها و منطقه خواند. وزیر خارجه کشورمان افزود: باید تلاش کرد تا عوامل بحران آفرین توانند در منطقه جای پا پیدا کنند.

وزیر امور خارجه امارات عربی متحده هم در این گفت‌وگو با بیان اینکه دولت امارات بر توسعه روابط خود با ایران جدی است و استمرار گفت‌وگوهای دوجانبه را در زمینه‌های مختلف ضروری می‌داند، در خصوص بحران سیاسی در یمن افزود:

تلاش داریم تا همه طرف‌های یمنی را برای رسیدن به راه حل سیاسی با پشتیبانی سازمان ملل تشویق کنیم.

امیرعبداللهیان پنجشنبه گذشته در گفت‌وگو تلفنی دیگری با «فؤاد حسین»، وزیر امور خارجه عراق گفت‌وگو کرد. وزرای امور خارجه دو کشور در این گفت‌وگو تلفنی در خصوص

تحولات منطقه از جمله یمن و ضرورت تلاش برای پایان جنگ در این کشور که موجب ناامنی و ثباتی در کل منطقه می‌شود، رایزنی و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه عراق در بخشی از این گفت‌وگو، ضمن رایزنی در مورد مذاکرات وین بر اهمیت تنادم مذاکرات تهران و ریاض و آثار مثبت آن بر تحمیق و تثبیت ثبات و امنیت در کل منطقه تأکید کرد.

■ گفت‌وگو با دبیر کل سازمان همکاری اسلامی

گفت‌وگوی تلفنی با «حسین ابراهیم طه»، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی از دیگر برنامه‌های دو روز گذشته وزیر خارجه کشورمان بود. امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو با بیان اینکه ایران و عربستان دو کشور مهم در منطقه و جهان اسلام هستند،

ایراز امیدواری کرد گفت‌وگو و همکاری بین دو کشور به حل و فصل مشکلات منطقه و جهان اسلام کمک کند. او در این تماس تلفنی با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی دو کشور مهم در منطقه و جهان اسلام هستند و ایفای نقش مؤثر کشورهای بزرگ اسلامی در کمک به حل مشکلات امت اسلامی تأثیرگذار است،

ایراز امیدواری کرد گفت‌وگو و همکاری بین دو کشور به حل و فصل مشکلات منطقه و جهان اسلام کمک کند. «حسین ابراهیم طه» نیز در این گفت‌وگو تلفنی با اعلام حمایت از برگزاری روند گفت‌وگوها بین ایران و عربستان سعودی تأکید کرد که بروز مشکلات فیما بین کشورهای اسلامی موجب تأسف و ناراحت کننده است

اشتراکات فرهنگی، هویتی و تمدنی را از ذهن مردم پاک کرد. محمدصادق خايطيان در صفحه مجازی خود نوشت: ایران رنگین کمان زیبایی از اقوام، مذاهب و زبان‌هاست. همزیستی مهربانانه این مردم که از قرن‌ها پیش تا به امروز امتداد یافته، گواهی روشن بر بطنان ادعاهای پروپاگاندیست‌هایی است که - به اسم رسانه‌نگار - در لندن رویای تجزیه و تلاشی تجربه‌ای از سرکوب زبان ترکی وی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای ایجاد شکاف‌های قومی، زبانی و عقیدتی در ایران البته سابقه‌ای دیرینه در میان بدخواهان این مرزوبوم دارد، اما این بار کج مثل همیشه به منزل نمی‌رسد. ایرانیان هوشیارند و مقهور این قبیل فضا سازی‌های مغرضانه نمی‌شوند. فارسی، زبان شعر و ادب و تمدن و متعلق به همه ایرانیان است. خايطيان، زبان فارسی این سرزمین ملی را، میراث کهن این سرزمین و نج تسبیح انسجام، همدلی و هم‌زبانی همه اقوام میهن ما دانست و اظهار کرد: دوست داشتن این زبان

BBC NEWS فارسی @bbcpersian

قند پارسی و کام‌های تلخ
روایت رنج اقلیت‌های زبانی ایران با هشتگ #منوفارسی

Translate Tweet

۵:44 1.1K views

البته منافاتی با تعزیز و تعلیم و حفظ زبان‌های محلی ندارد. این زبان‌ها هم پشتوانه فرهنگ ما هستند و اگر با جان و دل از آنها سیانت نکنیم، بخش مهمی از فرهنگ مشترک ما از دست خواهد رفت. رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری اضافه کرد: ساکنان این سرزمین با وجود تفاوت‌های

زبانی و فرهنگی و قومی، دو دواشوش یکدیگر با چنگ و دندان از تمامیت ارضی ایران عزیز مراقبت کرده‌اند و برای این مرز و بوم سر و دست و جان داده‌اند. خیال خامی است که تصور شود با ذره‌بین انداختن روی تفاوت‌ها، می‌توان انبوهی از اشتراکات فرهنگی، هویتی و تمدنی را از ذهن مردم پاک کرد.

هشتگ #منوفارسی و نوشتن رنج‌های زیسته خود در سیستم تک زبانه ایران نسبت به تبعیض و تضییع حقوق زبانی خود اعتراض کردند.» حال آنکه اکثریت کاربران فضای مجازی با کاربرد این هشتگ، اقدام BBC را محکوم کرده و نسبت به آن ابراز انزجار کردند.

■ «فارسی سنتزی»، نماد عصبانیت از یکبارگی ایران

در همین راستا، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در واکنش به هجمه اخیر ایران‌سنتیزان به زبان فارسی، این کنگشگری مغرضانه را یکی از بخش‌های پازل برنامه‌ریزی بلندمدت بدخواهان ایران برای ایجاد شکاف زبانی، قومی و عقیدتی دانست. به گزارش ایرنا، رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، فارسی‌سنتیزی را نماد عصبانیت از یکبارگی ایران عنوان و اعلام کرد: خیال خامی است که تصور شود با ذره‌بین انداختن روی تفاوت‌ها، می‌توان انبوهی از

کرد؛ به نظر بنده اینها نشانه‌های خوبی هستند، یکی اینکه معلوم می‌کند دشمن ایران تیرهایش به سنگ خورده که به سراغ زبان فارسی آمده و دیگری اینکه دوستان‌اران واقعی ایران را فارغ از هر عقیده‌ای کنار هم قرار می‌دهد. یک کاربر تیریزی در واکنش به BBC گفت: «به عنوان یک آذربایجانی تیریزی می‌گویم که زبان فارسی زبان ملی من است و هیچ تجربه‌ای از سرکوب زبان ترکی آذربایجانی که زبان مادری‌ام است از سوی زبان فارسی ندارم. رابطه ترکی و فارسی برای من همواره رابطه همیشنی و هم‌افزایی بوده و هیچ باوری به مزخرفات #منوفارسی ندارم». کاربر دیگری هم اظهار داشت: «به عنوان یک کرد ایرانی فریاد می‌زنم فارسی زبان ملی و روح مشترک ملت من است #منوفارسی»

هم‌زمان با این اقدام تفرقه‌انگیز رسانه ملکه انگلیس، سایت فارسی زبان «العربیه» (رسانه رسمی دولت سعودی) نیز به کمک BBC فارسی آمد و گزارش داد که «کاربران با

گروه سیاسی / شبکه انگلیسی BBC فارسی در یکی از برنامه‌های خود با اعلام کارزاری در شبکه اجتماعی توئیتر با هدف «پایان تک زبانی» به زبان مشترک ایرانی‌ها حمله کرد. این رسانه وابسته به دستگاه پادشاهی انگلیس با عنوان کلیدواژه «منوفارسی»، از کاربران خواست تا نسبت به مشکلاتی که زبان ملی فارسی برای آنها ایجاد کرده است، سخن بگویند! بلافاصله پس از این اقدام تفرقه‌افکن، BBC با واکنش تند کاربران ایرانی با قومیت‌های مختلف رویه‌رو شد. یکی از کاربران در پاسخ به اقدام سابقه‌دار این رسانه انگلیسی در برنامه‌های خود، نوشت: «در هند با آن وسعت چند ده زبانه، انگلیسی را تحمیل کردند و برای منزوی کردن زبان فارسی کوشیدند. حالا دهها بعد، چشم دیدن فارسی به عنوان زبان واحد یک ملت را ندارند. این برنامه و این قاب، تداوم خیانت دیرینه انگلیس‌ها برای تجزیه ایران است. گام اول از بین بردن زبان واحد یک ملت است.» کاربر دیگری عنوان